BOA, Hatt-ı Hümâyun, 5/177.
35 Vak’anüvis Subhî Mehmet Efendi, Subhî Tarihi ( Sâmî ve Şâkir Tarihleri ile Birlikte İnceleme ve Karşılaştırmalı
Metin), Haz. Mesut Aydıner, İstanbul 2007, s.672-73.
36 İran elçisine mihmandar tayin edilen Derviş Mehmet Ağa İstanbul Ağası iken 1122 (1710)’de İzmit
Mutasarrıfı olduysa da 1127 Ramazanı’nda (Ağustos 1715) tekrar kapıcıbaşlıkla Mora tahrir memuru ve
senelerce İran’da Mir-i alem yapıldı. 1138 Ramazanında (Mayıs 1726) takti-i hudud için Şirvan’a gidip
1140 (1727)’ta orada iken sipahiler ağası olmuş idi. 1149 (1736)’da çavuşbaşı olarak 1153 RA (Haziran
1740)’de İran elçisine mihmandar tayin edildikten sonra vefat etmişti. Mehmet Süreyyâ, Sicill-i Osmani
(Tezkire-i Meşâhir-i Osmâniyye), Yay. Haz. Mustafa Keskin-Ayhan Öztürk-Ramazan Tosun, II, İstanbul
1996, s.365.

82Bir kayıtta da Salim Efendi’nin 6 Safer 1149 tarihinde maliye tezkirecisi olarak çalıştığı kayıtlıdır. Bk.
BOA, MAD, 7835, s.1 Salim Efendi’nin 1150 Muharremi başlangıcında hala maliye tezkirecisi olarak
çalıştığı maliye ahkam defter kayıtlarından anlaşılmaktadır. Bk. BOA, KK, 2513, s.1. Salim Efendi’nin

Tahir SEVİNÇ 27

Efendi’yi elçi olarak 1158/1745’de Hindistan’a göndermişti83. Salim Efendi’nin
yanına da eski Sadr-ı âli kapıcılar bölükbaşısı Ali Ağa elçi kethüdası olarak tayin
edilmişti84. Osmanlı devlet ricali ile gerekli görüşmeleri yapan Seyyit Ataullah’a,
Hindistan’a dönüşünde bir kılıç ile 6250 kuruş harçlık verilmişti.

Çâline zeri destar 11 Kemer-bend şalı 7
Gücerâti alaca 9 top Şile-geri 9
Kâlây-ı Kârçob 2 top Şile-ger 15
Sade Puta-dârî tâka 9 Beyaz Ağa-bâni 11
Tâka elvan came 4 Beyaz bafta

behburuç
14 top

Tâka Kerbalâyî 3 Basma şal 2
Tâka basma çît 7 Sade şal 9 top
Tâka Nebûdi 10 Yedi taka düybe

zeri

102 Elçi olarak görevlendirilen Mehmet Salim Efendi’nin vefatından sonra 1160 (1747) yılında İstanbul
Bayezid Mahallesinde bulunan hanesinde bulunan eşyaları, Cebeci Ocağı çorbacılarından Mustafa Ağa
tarafından tahrir edilerek kayıt altına alınmıştı. Bk. BOA, D.BŞM.MHF, 38/61, 22 C 1160 (1 Temmuz
1747).
103 Miroğlu, ‘‘ Hindistan Hakkında Yazılmış Küçük Bir Eser’’, s.541.

Ve ehl-i sünnet ve cemaatin tarika-i müstakimeleri revacan cihan efruzu ola ve hususat ve
rusuh niyet ve vusuk-ı akidat bazı mukaddeamat acilat destgah-ı Hacı Muhammet Yusuf Efendi’ye izhar
olunmağla müşar-ı ileyh cenab ve valaya arz ideler ki, salatanat-u cihaniye-i ezmatluy-ı ikbal ve dırahşan-ı
nur-ı feşan’’, Bk.BOA, Name-i Hümâyun Defteri, 8, s.313.
115 BOA, Hatt-ı Hümâyun, 5/172, 1165 (1752).